
AREA I - SERVIZI

REGISTRO GENERALE N. 713 del 30/07/2021

Determinazione di Settore N. 206 del 30/07/2021

OGGETTO: ANTICIPAZIONE  SOMME  SPECIFICHE  ALL'ECONOMO  COMUNALE  PER
MANIFESTAZIONE APERIPOST 2021

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 713 del 30/07/2021



            IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale
n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di  bilancio delle  Regioni,  degli  enti  locali  e dei  loro organismi”,  che prevede una complessiva
riforma  del  sistema  di  contabilità  delle  regioni  e  degli  enti  locali  finalizzata  ad  una  loro
armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza
pubblica;

Richiamate: 

 la Delibera di Consiglio n. 12 del 30/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011); 

 la  Delibera  di  Giunta  n.  11  del  30/04/2021  con  la  quale  è  stata  approvata  la  nota  di
aggiornamento al documento unico di programmazione (dup) - periodo 2021/2023 (art. 170,
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);

Visti:
 l’articolo 163 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, comma 2, punto c), con cui gli enti locali

possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel predisponendo bilancio,  con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011);
 l’articolo 10, comma 16, del d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 30/09/2021 con la quale si approvava il
regolamento per il servizio di economato;

Considerato  che  l’Amministrazione  Comunale  con  delibera  di  giunta  comunale  n.  71   del
29/07/2021 ha fornito l’indirizzo per incentivare e supportare l’iniziativa “Aperipost” finalizzata al
rilancio delle attività economiche e turistiche presenti nel Comune di Campli prevedendo a tal fine
nella giornata del 30 luglio 2021 la possibilità, nell’osservanza delle prescrizioni sanitarie vigenti,
di degustare cene e aperitivi presso tutte le attività di somministrazione presenti lungo Via Mirabilii,
nella frazione di Sant’Onofrio (con la chiusura al traffico) con intrattenimenti musicali;

Considerato che per il regolare funzionamento della manifestazione e far fronte a spese indifferibili
ed urgenti si rende necessario effettuare una anticipazione specifica all’Economo comunale al fine
di consentire il normale e regolare svolgimento della manifestazione;

Ritenuto necessario di procedere all’assegnazione fondi in favore dell’economo comunale per un
importo pari ad € 1530,00 al fine di sostenere le spese per intrattenimenti musicali;

Ritenuto procedere con i consequenziali adempimenti attraverso l’utilizzo della cassa economale;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 1 del DPCM
28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 713 del 30/07/2021



essere  registrate  nelle  scritture  contabili  quando  l’obbligazione  è  perfezionata  (impegno),  con
imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 

DETERMINA
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai fini

di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;
2) Di concedere all’economo comunale un’anticipazione specifica di €1530,00 necessaria a far 
fronte a spese indifferibili ed urgenti per il regolare svolgimento della manifestazione “Aperipost 
2021”con prelevamento delle somme per le missioni di del mandato di pagamento dl capitolo 
2320/1;
3) Di impegnare sul bilancio ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 
del D.P.C.M. 28/12/2011, la somma di € 1530,00 a favore dell’economo comunale al fine  di 
sostenere spese per intrattenimenti musicali;

4) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 713 del 30/07/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

DI FELICE BARBARA DI FELICE BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 30/07/2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 1028

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 06/10/2021

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 713 del 30/07/2021


